tutionum imperialium habet fimiliter: Fredum:

Multla judicialis , compofitio fifco debita . Et Hie

ronymus Bignonius in notis ad Marculfum To.

II. Capitul. regum Francorum col. 37 f. ait :

Freda . Gregor. Turón, de Mirac. S. Martini

ib. 4. cap. 16. clare interpretatur . Ajfrmavit rev ,

quofdam ex his , qui abfoluti fuerant ad fe venifte ,

compofitionemquefifco debitam , quam Uli Fredum

vacant afe induitam. Carol. M. in Capit. Hoc que

que jubemus , ut judices nominad, five fifeяк s de

quacumque caufafreda non exigant, priufquamfaci

nus componatur &c. tertiam partem coram textibut

fifco tribuat , ut pax perpetua , ftabilifque perma-

neat. Ex quibus pefiremis verbis tentari poffet ,

Fredum tertiam ejfe compofitionis , qua parti fol-

venda erat, nam in quibufdam caufis, qua legibus

exprefa erant , prater compofiiionem , çr Fifco,

Fredumfolvebatur , quo nil'frequentins in veteribus

legibus , ut in leg. Salicenf. tit. 1 4. & leg. Alamann.

tit.i.&i- & paffim in aliis ; Litis tnim expenfa

nondum ufu recepta erant , ut infra cap. го. dice-

tur . Fredum verojoachimus Fadianus , & Amer-

pachius a Germanica vece Frid deducunt , quafi di-

cunt violata pads paenam . Paci namque obfervanda,

& ne quit earn infringere audeat , multis ab annis

Germanifiudent , legibufque obbligantur , quod qui -

demGermanis expendendum relinquo. Dicam ta

rnen pads confervanda leges , quas treugas fcripto-

res vocant a Frederico primo Enobarbo cepiffe , qui

id in expedition: Itálicafanxit ad privata bella , eff

diffidia , qua turn nimium invaluerant , tollenda ,

ut Radevivus lib. $.cap. 16. teftatur. In veteribus

autem legibus , fredi vox aliud f 4iat : illud ipfum

dcfcripfic Tacitus de moribus Germanorum : lc-

vioribus delictis pro modo pcenarum equerum ,

pecorumque numere conviûi multantur , pars mul

ta régi, vel civitati pars ipfi , qui vindicatur ,

vel propinquis ejus exfolvitur . Non omictendum,

Fredi verbum , & Fundionem adhuc Frederici

imperatoris cemporibus durafle , ut ediftis ejus

palam eft .

Manfiones vero fie explicat Ducang. in Gbflar.

cum pluribus adduciis fignificationibus fubdit:

Manfiones praterea dicebantur diverforia Lega-

terum mifferum , & aliorum magiflratunm pu-

blicorum , qui principit mandato aut in Provin

cias ad jußitias faciendas , & reformandas uti

loquebantur , vel in exteras regiones reipublica,

caufa proficifcebantur . Tenebantur enim fubditi

hofpitio excipere ejufmodi mijfes, & legatos, &

еогнт miniftros , & viaticum eis pro uniufcujuf-

que dignitate praflare &c. Interdum principes

ecclefias , & monafteria ab ejufmodi hofpitum ex-

ceptione eximebant , privilegio pcculiari , quod

Emunitatis nomine appellabatur , quo cavebacur

vülgari formula , ne quis judex publicus , fub

quolibet prxcexcu , manfiones , aut paratas tol

lere prxíumeret . Parata ex Goldaftio in fupra-

cit. GloíT. eft , expenfa ad Hofpitum fufeepdones .

Ducang. Parata expenfx ad hofpitum fufeeptio-

nes , maxime Miflbrum , feu legatorum publico-

rum Miflatici . Summus eciam vir Chriftianus

Lupus Synodorum generalium , & provincialium

tom.v. editionis Venetx anni 172?. in noris ad

concilium Tolofanum fol. 5 7. ofténdit eruditifsi-

me voces has Parata, & Manfie latinifsimas efle ,

atque illas explicat eleganter.

Fidejujfores tollere dicebatur judex , ( ex Du-

Cangio ) qui injut Vосatum , aut aceufatum do ali-

quo crimine, vadem dare ad diüum diem juri fe

ftiturum cogebat . Hinc pignerari dicuntur rci ,

feu in ms vocati, conventus Ticinenfis an. 8^3.

c. 3.OC-
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с. j. &c. Occurit autem paiTim hxc formula in pri-

vilegiis , & immunitatibus ccclefiis conceifis , qua

judiccs vetantur in eorum terris , ad audiendas

altercaciones ingredi ; freda dc quibuslibet cauiis

exigerc , aut manfiones , vel paratas tollere , ut

apud Marculfum lib. i. for. 3.17. г8. &c. Quo ver-

borum circuitu nihil aliud intelligitur , quam ut

judex in terris , in quibus immunitas concerta eft ,

jus non dicat , aut juftitiam non excrceat . Et

Goldaftius loco cit. ait . Fidejußores tollere, pigno-

глгв , reprafaliare , alicujusfubditos .

Diftringere eft , сит feveritatc puniré, coerce-

re , animadvertere ; interdum eft competiere ad

aliquodfaciendum per mulilam , роеплт , vel capto

pignore ; vel judicio , ас fententia litem dirimere ,

mulSla in male litigantem irrogata; ut ex Ducan-

gio.

Verba item ad Freda tollenda , homines mo-

nafterii dißringere &c. Significare conccflam con-

firmaeamque ccenobio Caíliueníí alaudatisimpe-

ratoribus ne dum civilem jurifdictionem fuifle ,

verum etiam crimmalcm , conftat ex icriptura

tempore Caroli I. Neapolicani regis ab advocato

fifcali facta , quam infra refellemus , adverfus

Privilegium ab Henrico VI. anno 11 pi. die 13.

Maii ccenobio noftro conceíTum . Ai t enim adver-

iarius verbis illis, qua? in privilegio quoque Hen-

rici extant, criminalem jurifdiâioncm íígnifica-

ri , quam tarnen Henricus concederé liaud no

tera с .

Redhibitio , ex codem Du-Cangio , cft mutila ;